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Kort oppsummering 
Lokalt har vi opplevd godt samarbeid innad i utvalget, samt 
opp mot andre utvalg hvor det har vært relevant. Det er 
særlig organiseringen av pukkellaksuttak som har hatt 
fokus i 2023. Dette arbeidet har vært ledet av Øystein 
Hansen, og beskrives i eget kapittel. Selv om arbeidet har vært betalt i 2023, så kommer dette på 
toppen av alt annet folk normalt driver med. Jeg takker alle som har stått på – og det bør alle som 
har interesse for laksefiske også gjøre!  
 
Elvene våre driftes av frivillige, som uten å nøle bidrar til at vi alle får mulighet til å drive med våre 
lidenskaper og hobbyer. Det bidrar til trivsel og tilhørighet i lokalsamfunnet, så takk til alle disse – og 
takk til de som er «prosjektleder i heimet» når den andre parten utøver utallige dugnadstimer 
knyttet til drift av elva.  
 
Fisket i våre elver har vært dårlig i 2023. Samtidig har det framstått lite hensiktsmessig å stenge 
elvene da fisketrykket har vært ekstremt lavt, samtidig som vi har drevet uttak av pukkellaks og 
felledrift. I tillegg er det et poeng at den lille aktiviteten som er langs elva påtvinger oss vedlikehold, 
oppsyn og gir oss oversikt. Bestandssituasjonen ser likeså ut til å være kritisk, og vi må vurdere tiltak 
inn i 2024 for å sikre mulighet for laksefiske for framtidige generasjoner. Det positive med 
pukkellaksen er at den bidrar til å få folk ut for å fiske. Vi ser gamle og unge ute på tur, både i elver og 
langs fjorder.  
 

 
 
 
Våre nettsider brukes aktivt til å informere medlemmer, samt at vi bruker Facebook for å informere 
om nyheter/oppdateringer. Vi har i år fått en ny digital løsning for kortsalg via FEFO. Kortsalget via 
portalen utgjør 95% av det totale salget (5% av omsetningen er gjort i butikk), noe som viser at 

 



fiskerne har omfavnet det digitale tilbudet. Nettportalen bidrar til å kutte kostnader, men samtidig 
ser vi at det er mange utfordringer med brukervennlighet og rapporteringer. Tematikken er adressert 
inn til FEFO, og må følges opp inn i 2024. Dagens løsning kan vi ikke se oss tilfreds med.  
 
Laksefisket har tidligere vært en viktig inntektskilde for SVJFF. Parallelt med et stadig dårligere fiske 
har kortsalgsinntektene også stupt. Totalt er det solgt kort for 116 450kr. Det er en nedgang på ca 
30 000 kr fra 2022, og ca 140 000 mindre enn 2019! Dette betyr at vi som forening også må være 
forberedt på en annen inntektssituasjon i framtiden, og at fiskeutvalget må være nøye på 
kostnadssiden. I tillegg til salgsinntektene har vi fått 22 400 i tilskudd fra FEFO for å kjøpe inn benker 
og sette ut i elvene. Disse ble kjøpt fra Pasvik Laft, beiset og fordelt ut i elvene igjennom sesongen.  
 

 
Figur 1 Kortsalgsinfo fra NatureIT. 

I forkant av sesongen har det vært noen diskusjoner med grunneiere i Klokkerelva. Disse er søkt løst, 
men foreløpig har det ikke kommet helhetlige løsninger. Signalene vi har fått er at FEFO vil vurdere 
pliktig organisering, men dette er ikke et løp vi har spesielle meninger om. Vi forvalter den delen av 
elva vi har avtale for.  På samme måte ble det i 2023 varslet og gjennomført ny håndtering av 
«grunneierkort» i Grense Jakobselv. Dette er også et løp som må håndteres 100% av FEFO, og vi som 
forvaltere har ikke noen aktiv rolle i dette. Samtidig er vi opptatte av helhetlige og gode løsninger for 
alle elvene vi forpakter, slik at forvaltningsarbeidet framstår helhetlig og meningsfylt for alle 
interessenter.  
 
Avslutningsvis takker jeg FEFO for et veldig godt samarbeid med tanke på elevforvaltningen, og i  
tillegg går det en takk til Statsforvalteren for et meget proft samarbeid og proaktivt arbeid med 
pukkellaksarbeidet.  
 
Kenneth Stålsett 
Leder for fiskeutvalget SVJFF 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Klokkerelv 2023 

Ansvarlig: Rainer Ingebrigtsen 
 
Hovedmålet for 2023 har vært stopp av pukkellaks, kortfattet: (se egen rapport i tillegg) 

- Fiske fella montert slutten av juni og tatt opp 10 september. 

- 5 mann på dugnad/betalt  

- 2 Heltid  

- Pukkelaksgjengen gjort en fantastisk jobb. 
 
Uttak av fisk i fella  

- 1444 pukkellaks  

- 169 laks  
o 150 små laks  
o 19 mellom laks  

 
Kortfattet om fiskesesongen 2023  

- Normal vannstand.  
- Liten oppgang av fisk juni /juli.  
- Oppgang av laks kom i august . 
- Problem med innrapportering i det nye kortsystem. 

 
Kortsalg  

- 19 døgnkort  
- 1 sesongkort  
- 2 kort under 16 år 
- 5 dugnadskort  

 
Fangst 

- Laks 12 

- Sjøørret  34 

- Pukkellaks rapportert 19 (i tillegg til fanget i felle). 

- I tillegg har lokale grunneiere sendt inn fangstrapporter til fefo. 
 
Fiskerapporter levert 

- Fefo  
- Vitenskapligråd for lakseforvaltning  
- Pukkelaksfiske  

 
 
 
 
 

 

 



 

 

Karpelva  

Ansvarlig: Even Borthen 

Fiskesesongen 2023 varte fra 24.juni til 01.august. 

Det er ikke registrert fisk fanget i Karpelva i løpet av sesongen 2023. (2022 sesongen i parentes).  

Laks:  0 stk (3), total vekt 0,0 kg 

Sjøørret: 0 stk (30), total vekt 0,0 kg      

Sjørøye: 0 (0), total vekt 0,0 kg 

 

 

 

 

Kortsalg 2023 (2022 salg i parantes)  

Korttype Antall solgt 

Døgnkort- SVJFF 4 (2) 

Døgnkort- Bosatt i Finnmark 16 (3) 

Sesongkort SVJFF 0 (4) 

Sesongkort barn- Gratis 1 (3) 

Totalt  21 (17) fiskekort 

 

Fiskesesongen 2023 

Sesongen 2023 var nok en sesong med lav oppgang av laks. For første gang i nyere tid er det ikke 

registrer fisk fanget i Karpelva i løpet av hele fiskesesongen. Overgang til den nye kortsalgsportalen 

Natureit kan ha hatt en påvirkning grunnet brukerterskel, men i hovedsak skyldes det lite fisk og 

svært få fiskere/fiskedøgn.  Ingen sesongkort er løst i løpet av fiskesesongen 2023, trolig grunne den 

lave oppgangen av laks over flere sesonger, samt invasjon av pukkellaks. 

Med oddetallsår på kalenderen har dessverre det meste handlet om Pukkellaks denne sesongen. En 

ny felle tildelt av miljødirektoratet ble satt ut 20.juni, og er basert på fella som Kimek AS produserte 

til pilotprosjektet forrige sesong. Fella fungerte utmerket gjennom hele fiskesesongen og kombinert 

med en fantastisk innsats av arbeiderne, gikk pukkellaks uttaket mer eller mindre på skinner hele 

sesongen. På dagtid har ansatte fiskerøktere, både ungdom og erfarne håndtert fiskefella, mens 

frivillige på godtgjøring har røktet fella på ettermiddagstid og i helger. Etter ønske fra 

Statsforvalteren i Troms & Finnmark ble fiskefella driftet helt frem til 1.okt. Bakgrunnen for dette var 

udokumenterte bekymringer om at pukkellaksen også har en forsinket/sein oppgang av fisk. 

Resultatet var kun oppgang av enkeltindivider etter 1.september. 

Totalt ble det fanget og avlivet 4006 pukkellaks. Dette er omtrent samme mengde som ble tatt opp 

for 2 år siden. Av annen fisk ble det sluppet igjennom 213 atlanterhavslaks, 196 sjørøyer og 868 



sjøørret. Den lave oppgangen av atlanterhavslaks fortsetter selv med svært begrenset fiske, noe som 

er bekymringsverdig for framtiden til atlanterhavslaksen i Karpelva. Fredning av laks bør vurderes. 

Den gode og viktige dialogen og samarbeidet med grunneiere er videreført også i 2023. 

Munkelva 

I år startet fiske 1. Juni, og varte til og med 5. August. Noen ivrige fiskere startet tidlig, og første laks ble 

registrert 16. Juni. Det var ikke det helt store innsiget av laks i starten, og etter fella kom opp stoppet det litt 

opp. Noe fisket også naturligvis gjorde, da de fleste som er ivrige fiskere i elva, heller brukte tida si ved å hjelpe 

til med Pukkellaks fella. Noe vi setter stor pris på! 

Det ble tatt noen flere lakser i Juli, men sesongen totalt sett hvis man kun ser på fangst statistikk, går trolig inn i 

historieboken som en av de dårligste. Det skal også sies at det var nytt kortsystem og nytt rapporteringssystem 

i år, som var vanskelig å finne ut av for enkelte, så her tror vi at det ligger noen mørke tall ang rapportering, rett 

og slett for at folk ikke har fått til og gitt opp og prøve å rapportere. Saken er tatt opp videre med kortportal at 

det må bli enklere og rapportere fiskekort fra neste sesong! 

Totalt ble det registrert 9 atlanterhavslaks og 2 sjøørret landet i Munkelva i 2023 sesongen. 

Fiskefella 

Fella ankom Kirkenes 14. Juni, og ble fraktet rett til elvebredden. Første dugnad var 15. Juni, da ble bur satt i 

sammen (uten tegninger) og planleggingen startet. 16. Juni ble fella satt ut, og var operativ. En god 

dugnadsgjeng sørget for at utsetting gikk smertefritt! Første Pukkellaks kom 17. Juni, men kun en i tallet. Det 

skulle gå ca 10 dager fra fella ble satt ut, til det første skikkelige innsiget kom.  

Uke 26 tok vi ut 2122 Pukkellaks. Så roet det seg kraftig uken etter med kun 674. Videre uke 28-30 lå det på ca 

2000 pukkellaks i uka i snitt. Toppen kom i uke 31, hvor vi tok ut hele 4656 pukkellaks. Uke 32-33 ble det tatt ut 

557 + 842, så det roet seg kraftig(heldigvis). Etter uke 33 skulle fella egentlig tas opp, men vi ble forespurt fra 

Statsforvalteren om vi ville være med i prøveprosjekt og ha fella ute ut hele september- det takket vi så klart ja 

til. 

Måneden fra 20. august – 21. september tok vi kun ut 65 pukkellaks, noe som var veldig gledelig! Enda mer 

gledelig var det store innsiget av atlanterhavslaks som kom sent på sesongen! Det kom greit med 

atlanterhavslaks jevnt og trutt hele sesongen, så denne tellingen gjorde virkelig godt for å få oversikt over 2023 

stammen med laks i elva – det har vært noen dårlige fiskesesonger på rad.  

I midten av september kom det skikkelig høstflom, og fella ble tatt av flommen 21. september. Da var årets 

eventyr over, og kun opprydding gjensto, dette ble gjort uken etterpå. Totalt ble det tatt ut 14761 Pukkellaks i 

fella i Munkelva (2023 sesongen ble det tatt ut ca. 13600), og med en snittvekt på ca 1.5kg/stk, blir dette 

nærmere 22 tonn fisk! 

Tusen takk til Statsforvalteren i Troms og Finnmark for godt samarbeid, økonomisk støtte og den flotte og gode 

fellen vi fikk fra dere! 



 

Gjennomførte tiltak 

3 frivillige vakter tok seg av oppsyn. Det ble ikke registrert noen ulovligheter, men det var samtidig lite fiskere å 

kontrollere, og vaktene hadde oppgaver i fiskefella gjennom sesongen. Det ble jobbet ca 1600 timer med 

bekjempelse av pukkellaks i Munkelva i 2023, så det er en enorm oppgave vi har lagt bak oss! 

Tusen hjertelig takk til alle som var med på å bidra til det vi fikk til i Munkelva 2023 sesongen. Denne 

sesongen kommer til å bli husket i lang tid framover! 😊 

 

Planlagte tiltak for 2024 sesongen 

Forhåpentligvis blir vi ikke invadert med pukkellaks neste sesong, men vi frykter det verste og er nok klare om 

nødvendig. Vi må prøve å få litt mer info om fisken i elva vår, ved å ta skjellprøver å levere disse inn til analyse. 

Hovedplanen for neste år er å få satt opp flere benker og bord i kulpene oppe i elva, og muligens litt klopping. I 

tillegg skal vi prøve å få ryddet litt skog langs stier og kulper, for å gjøre det lettere for fiskerne! 

 

 

 

 

 

 

 

 



Grense Jakobselv  

Leder: Morten Henriksen 

Oppsummering    

 

Fisket i Grensen i 2023 ble som ventet preget av enorme mengder 

pukkellaks. Innsiget var likevel bedre enn fryktet da det oppleves å 

være ca. samme mengde som i 2021. Tatt i betraktning 

spådommene før sesongen, basert på innsiget av pukkellaks i 

2021, så må dette sies å være positivt tross alt. 

 

Fangsten av atlanterhavslaks fortsetter den negative trenden over 

flere år, men er relativt likt siste pukkellakssesong i 2021. Hvordan 

pukkellaksen påvirker atlanterhavslaksens vandringsmønster er 

uvisst, men det ble i alle fall merket en betydelig svakere oppgang i 

juni og begynnelsen av juli enn forventet. Det ble ikke fanget noen 

storlaks og det ble ikke observert mange av disse heller, samtidig 

som fangstene av mellomlaks var beskjedne. 

Det var enkelte fiskedøgn som syntes å utmerke seg som betraktelig bedre enn andre, spesielt 

onsdag-torsdager som ofte syntes å ha bedre fiske enn andre døgn. Mot slutten av juli og i august ut 

sesongen tok fisket seg betydelig opp. Fisketrykket var ekstremt lavt, men de som fisket i perioden 

kunne oppleve et svært godt fiske med mye laks spredt over elva. Sikten var svært dårlig grunnet 

råtnende pukkellaks, så det var ikke mulig å se antall laks i kulpene utover det som viste interesse for 

fiskeutstyret. Laksen var i hovedsak også blank. Den merkbare forbedringen av fiske fra slutten av juli 

og ut august kan gi grunn til antagelser om at pukkellaksen i stor grad påvirker vandringsmønster. For 

kommende sesong bør det allerede nå undersøkes muligheter for en drivtelling av laks og 

finansiering av dette. 

Fredningssoner, fisketider og kvoter var tilsvarende i 2023 som året 

før. 

Grunnet sviktende økonomi i kortsalget ble oppsynet også i 2023 

utført av SVJFF selv, samt i teorien av militæret. Sistnevnte synes 

imidlertid å ikke ha fungert spesielt godt. Over hele sommeren var 

det svært liten militæraktivitet langs elva og det er et fåtall, om 

noen, som har blitt kontrollert av disse. 

Willy Nilsen har vært fast fiskevakt over sommeren og har 

gjennomført kontroller i de mest populære fiskeområdene, samt 

tidvis andre deler av elva. I tillegg har SVJFFs ambulerende vakter 

gjennomført oppsyn i hele elva, og oppover sone 3, ved bruk av 

ATV. SVJFF har dispensasjon til og med 2024 for bruk av ATV til 

oppsyn langs øvre deler av elva. I øvre deler har det vært ekstremt 

lav aktivitet, og ikke minst lite laks, så det antas å være tilstrekkelig 

med periodevise kontroller her.  

Figur 2 Det er mange som farter 
langs elva... 



Det har blitt oppdaget flere ulovligheter ved kontroller, blant annet flere som ikke har hatt fiskekort 

og noen som har manglet statskort. Ingen er anmeldt, men flere har blitt bortvist fra elva og/eller 

bedt om å opphøre fisket. Tatt i betraktning antallet regelbrudd, sammenholdt med intensiteten av 

oppsyn, kan det være grunn til å ha fokus på gjennomføring av eget oppsyn også kommende sesong. 

SVJFF gikk også over til å benytte FEFOs kortsalgsportal, natureit.com, for både salg av kort og 

fangstrapportering. Bruken av dette systemet medfører betydelige økonomiske besparelser, men 

brukervennlighet og layout er foreløpig betydelig dårligere enn med Scanatura. Det er mottatt flere 

klager på løsningen for fangstrapportering og SVJFF bør arbeide videre med FEFO for å få bedret 

funksjonaliteten i systemet.  

Av øvrige tiltak har SVJFF beiset og satt ut 3 benker og en campingbenk m. bord langs populære 

fiskeplasser, satt opp flere skilt med navn på kulper, blant annet i Lasarus, samt forsynt utedoer med 

kalk. For 2024 planlegges det en rydderunde ved enkelte fiskeplasser i sone 3, spesielt Fossen. 

Samlet omsetning på kortsalg er notert å være kr 86 000. Dette er en beskjeden nedgang fra 2022 

som noterte kr 93 000 i kortsalg. Prisene for 2023 ble imidlertid økt noe.  

 

 

Fangstrapport 

Totalt er det innrapportert fanget 131 atlanterhavslaks, 3 sjøørret og 134 pukkellaks. Innrapporterte 

tall på pukkellaks er antakelig feilaktige da totalfangst antas å være langt høyere. Fiskere orker 

imidlertid ikke å rapportere pukkellaks en og en i rapporteringssystemet. 

 

Fordeling av størrelse på fanget laks: 

Str klasser 2023 2022 stengt 
for fiske fra 
1. august 

2021 antall 2020 antall 2019 antall 2018 
stengt for 



fiske fra 
16.juli 

Inntil 3 kilo 113 104 116 212 296 114 

3 til 7 kilo 18 49 16 58 72 39 

Over 7 kilo 0 3 6 6 11 7 

Totalt 131 156 138 276 379 157 

 

Fordelt på måneder ble det fanget 62 laks i juni (ca. 47 %), 35 i juli (ca. 27 %) og 31 (ca. 24 %) i august. 

 

Av innrapportert fangst i 2023 kan det også rapporteres følgende hva gjelder kjønn og gjenutsetting: 

 

Str klasser 2023 Hunnlaks Hannlaks Gjenutsatt antall Gjenutsatt % 

Inntil 3 kilo 113 41 72 32 28 % 

3 til 7 kilo 18 12 6 8 (hvorav 6 hunnlaks) 44 % 

Over 7 kilo 0 0 0 0 0 

Totalt 131 53 72 40 30 % 

 

2 av 3 innrapporterte sjøørret ble gjenutsatt. 

 

Av den totale fangsten på 131 laks ble 62 fanget i juni (48 %), 35 i juli (28 %) og 31 (24 %) i august. 

Største rapporterte laks var 6,7 kg fanget i juni. 

 

 

Fisketrykk/antall kort 

Korttype 2023 Juni Juli August 

Medlemmer 258 175 72 13 

Finnmarkinger 85 27 29 5 

Utenfor Finnmark 14 4 10 0 

Ungdom 20    

Pukkellaks 21    

Totalt antall døgn 398 206 (ca. 52 %) 111 (ca. 28 %) 18 (Ca. 4,5 %) 

 

Det har i tillegg vært gitt ut enkelte sesongkort til fiskevakt/militær. Uti sesongen ble det innført et 

eget kort for pukkellaksfiske i helt nedre del av elva/flomålet for en pris på kr 50 per døgn. Dette som 

et tilbud til de som ville forsøke fisket etter pukkellaks som det i juli var tusenvis av i det aktuelle 

området. 

 

Antall solgte fiskedøgn / antall fiskedøgn gir i snitt ca. 5,3 fiskere per døgn. Dette samsvarer med 

inntrykket fra elva der det har vært ekstremt lite trafikk, spesielt oppover elva i sone 2 og enda mer i 

sone 3, og tidvis svært langt mellom fiskerne. Det vesentligste av fiskeaktivitet skjer i sone 1 og nedre 

del av sone 2. Antall solgte døgn har hatt en betydelig nedgang fra 2022 da det ble registrert totalt 

655 døgn tilsvarende 10,7 fiskere per døgn. Fra 2022 er det i 2023 en nedgang på ca. 40 %. 

 

Tilsvarende tall fra 2021 var 9,3 fiskere per døgn, fra 2020 13,7 fiskere per døgn, fra 2019 15 fiskere 

per døgn, i 2018 21 fiskere per døgn og i 2017 17 fiskere per døgn. Samlet sett er det over år en 

nedadgående trend for antall solgte fiskedøgn og antall fiskere i elva. Dette må naturlig sees i 

sammenheng med tilsvarende negative trend for fangsttall og opplevd lakseaktivitet i elva, samt den 

økende mengden pukkellaks. 


